
Contacto

Teléfono +34 956650308
Correo Electrónico contratacion@algesa.net

Dirección Postal

Prolongación Avda. de Europa, s/n. Paraje Botafuegos
(11204) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 200288 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2023 a
las 14:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Actividades de Limpieza y Gestión S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lh%2FhAk5czS8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento obligatorio de los ascensores ubicados en las
instalaciones de ALGESA.

Valor estimado del contrato 29.642,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.966,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.410,61 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
La entrega de documentación será realizada exclusivamente mediante la presente plataforma,
Condiciones Toda la documentación solicitada en los pliegos se presentarán a través de la presente plataforma. Cualquier
otra documentación auxiliar se estimará en cada momento si procede y será solicitada al licitador correspondiente. El
incumplimiento de las fechas de presentación de la documentación podrá ser causa de desestimación de la propuesta.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lh%2FhAk5czS8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.180 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

Orona S.Coop.
NIF F20025318
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.452 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 200288-2399
Fecha de Formalización 01/02/2022

Contrato

200288-contrato_fdo por Orona-report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fd2ac96-73cf-4f4b-8aa2-132d040a7d9c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2022

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/12/2021 a las 13:20

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fd2ac96-73cf-4f4b-8aa2-132d040a7d9c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fd2ac96-73cf-4f4b-8aa2-132d040a7d9c


Hasta el 17/12/2021 a las 10:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO ASISTENCIA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Puntuación= Puntuación máxima X oferta más baja / oferta a valorar.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asistencia técnica y Medios Humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Gestión de Repuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 2Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto técnico para la planificación y ejecución del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WeMdGORRJZkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010730432 |  2023-616970 | Wed, 12 Apr 2023 14:54:00:834 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75339275024360383654161568258632191712 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WeMdGORRJZkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

